Cuius itaque dignitatem in bonis?) te volumus per omnia
vendicare, ut videlicet in corrigendis subiectis®) plus apud te
possit ratio, quam potestas, atque te boni dulcem, mali vero
pium sentiant correctorem. Personas diligas et subiectorum
uitia persequaris, ne, si aliter forte agere volueris, transeat in
crudelitatem correctio, et perdas, quos desideras emendare;
sicque vulnus debes abscidere*), ut non possis, quod sanum est,
- ulcerare; ne, si ferrum plus, quam res exigit, imprimatur, neceat,
cui prodesse festinas. Sed sic alterum condiatur ex altero,

1) Silvestri plene R. %) subditis R.
%) in nobis R. %) abscindere R.
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quicows et boni habeant amando, quod caueant, et mali metu-
ok, quod diligant.

Preterea, me commissa regmini et dispensationi tue prefata
&deus Eeclesia, que de benignitate Apostolice Sedis prero-
# gaudeat honoris, ex breuitate Patriarchatus inferior et
shieetior ualeat apud simpliciores haberi, ad ampliandam digni-
tem ipsius prieratum’) ei super Jadertinum Archiepiscopatum
d Episcopatms ipsius Apostolica auctoritate concedimus; et

'im te, quam successores tuos Jadratino Archiepiscopo et

iinplewm eius, qui pro tempore fuerint, dignitate primatus
wiwmus presidere, et consecrationis munus eidem Archiepi-
wspo impertiri, Romano quidem Poatifici traditione pallii
meruata.

Ceterum tam devocioni tue, quam honori et utilitati Gra-
| dais Eeclesie, cui auctore Domino preesse dignosceris, def-
g feve volentes, bone memorie Adriani Pape, predecessoris nostri,

wsligiis inherentes, tibi et successeribus tais auctoritate apo-
' Adhea duximus concedendum, ut in Constantinopolitana urbe
¢ aliis itidem ciuitatibus ia Constantinopolitano Imperio dum-
lnat constitutis, in quibas Veneti plures habent Ecclesias, ubi
| idheet eorum multitudo -consueuit assidue comuenire, liceat
' vbis Episcopos ordinare et absque alicuius contradictione
mmus ei comsecrationis impendere.
Statuimus etiam, ut, quecunque bona, qualescunque posses-
. siotes eadem Gradensis Ecclesia impresentiarum juste et cano-
( tice possidet, aut in futurum iustis modis Deo propitio poterit
“liginci, firma tibi tuisque successoribus et illibata permaneant.
Porro Eeclesias a religiosis viris canonice ipsi Ecclesie Gradensi
oblatas, per Episeopatus tuos constitutas, tibi tuisque succes-
wribus libere confirmamus, ita, ut nulli Episcopo absque tuo
uensu in eis liceat consecrationes celebrare, aut sacerdotibus

) primatum R. in marg.
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in eisdem Domino servientibus, donee in ipsis locis fueris, .
offitia prohibere.

Decernimus ergo, ut nulli') omnino hominum liceat,
fatam Ecclesiam temere perturbare, aut eius possessiones
ferre, vel ablatas retinere, minuere, seu quibuslibet vexation
fatigare; sed omnia integra conseruentur, eorum, pro quci:
gubernatione ac sustentatione concessa sunt, usibus omnim-
profutura, salua Sedis Apostolice auctoritate. Si qua igitu
futurum ecclesiastica secularisue persona hanc nostre const
tionis paginam sciens contra eam temere venire temptave'
secundo tercioue commonita, nisi reatum suum digna sat'
facione correxerit, potestate honorisque sui dignitate care
reamque se diuino iuditio existere de perpetrata iniquits
cognoscat, et a sanctissimo corpore ac sanguine Dei et Domi ;
redemptoris nostri Yhesu Christi aliena fiat, atque in extrem
examine diuine ultioni subiaceat. Cunetis autem eidem loco su
iura seruantibus sit pax Domini nostri Yhesu Christi, quatinu
et hic fructum bone actionis percipiant, et apud distinctun ,
judicem premia eterne pacis inueniant. Amen. ,

Ego Alexander, catholice Ecclesie Episcopus, s.

Ego Odo, Tusculanus Episcopus, s.

Ego Stephanus, Prenestinus Episcopus, s.

Ego Frater Johannes, tt. sancti Laurentij in Lucio*®) pres-
byter Cardinalis, s.

Ego Frater Ugo, tt. sancte Sabine presbyter Cardinalis, s.

Ego Riccardus, sancti Angeli diaconus Cardinalis, s.

Ego Ottauianus, sancte Marie in uia lata dyaconus Cardi-
nalis, s.

Ego Petrus, sancti Georgij ad velum aureum diaconus
Cardinalis, s.

1) Hic finitur ap. R., nisi quod temporis subseriptiones sequuntur.
) Lucina Ughellus, qui haec nomina protulit 1. e. V, 1137.
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Egoe Jekannes, saneti Nicolai in carcere Tuliano diaconus
| Gndimalis, s.
| Ego Ottobonus, sancti Adriani dyaconus Cardinalis, s.
‘ Dats Assenz, per manum magistri Rolandi, sancte Romane
ledesie vieecaneellarij, I Id. Julii, indicione XIII, incarna-
Smis Dominice anno M. CC.LVI, pontificatus uero domini
1 Pape quarti anno secundo.

CCCXXXVII.
hinrrins Gemo, Dux Vemetisram, commiitit Potestatl Veneto in Con-
iniinepoeli, ut menmasterium s, Georgll majoris Venetiarum in pesses-
siome jurium suorum conservet atque defendat.
A. d. 1256, die 15. m. Augusti.

Flaminius Cornelius, Ecclesiae Venetae antiqua monumenta
sm. VIII, decadis XI parte posteriore, pag. 249 et 250. Ex auto-
mpho in archivo monasterii s. Georgii majoris.

Rainerius Geno, Dei gratia Venec., Dalmatie atque Chroacie
Mu, dominus quarte partis et dimidie tocius Imperii Romanie,
whili et sapienti viro, Jacobo Delphino, de suo mandato Pote-
s in Constantinopoli, et de se Potestas Imperii Romanie
tjudemque Imperii quarte partis et dimidie, vice sui domina-
tori, et nobilibus viris, ejus consiliariis, fidelibus suis dilectis,
slutem et dilectionis affectum.

Pro parte venerabilis . . . Abbatis monasterii 8. Georgii
mijoris de Venetiis nuper fuit expositum coram nobis, quod de
possessione quadam, quam bone memorie predecessor noster,
Petrus Ziani, Dux Venee., cum suo consilio contulit in Con-
stantinopoli eidem monasterio s. Georgii'), videlicet . . . quam-
dam aquam, que est ab ultima turri de Virgionti, versus Bla-
cernam respicientem, ubi nobilis vir, Marinus Geno, quondam
Potestas in Constantinopoli, tempore suo fecit fieri murum
sovum, et de quodam alio dato ipsi monasterio per predictum

dominum Petrum Ziani, eoncesso de Armiro, et aliis, ut in eorum

1) Cfr. T. IL, p. 47. Ibidem p. 48 turris est Virgioti.
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privilegio continetur, dictum monasterium indebite taliter mole-
statum, quod redditus exinde habere non possunt, quos habere
debent et sunt percipere consueti.

Quare nobis humiliter supplicarunt, quod propter hoc vobis
scribere dignaremur. Nos autem eorum sspplicationibus incli-
nati, volentes dictas concessiones firmas esse et inviolabiliter
observari, discretioni vestre per nos et nostrem consilism pre-
cipiendo mandamus, vos attentius deprecantes, quatenus pre-
dictum monasterium in predictis eorum possessionibus conser-
vantes molestari seu agravari ia eisdem nullatenus permittatis,
ita, quod idem Abbas habere possit, quod ad dietem monaste-
rium pertinet, nosque fidelitatem vestram ex eo possimus merito
comendare,

Data in nostro Ducaui pauacio, die XV exeunte mensis
Augusti, indictione XIIIL

OCCCXXXVIiL.
Raineril Genl Ducls licentia, Marce Gradenice ceft. concessa,
A. d. 1259.

Bibliotheca S. Marci Codd. Lat. Class. XIV, Codex XXXVII, fol. 17.

In codice haec notata samt: 1259. Procura et autorite data
dal Doge Renier Zeno a Marco Gradewigo ot & suoi consigliers
in Constantinopoli per pigliar a cambio prima % e poi & Per-
pers per U occurrenze in quelle parti.

Nos Rainerius Geno etc., notum facimus umiversis presen-
tem paginam inspecturis, quod per mos et nestram consiliam
minus et maius comittimus nobilibus et sapientibus viris Marco
Gradonico, de nostro mandato Potestati Comstantimopoli, et
Gerardino Longo et . . . Justo, ejus consiliariis, fidelibus nostris
dilectis, et plenam virtutem et potestatem eis damus auctoritate
presentium, accipiendi nomine nostro et comunis Veuetiarum
mutuo, vel infra navem, vel alio medo, que poteris, ab emni
persona, tam Veneto, quam foremsi, supra mostrum comune
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Venetiarum wsque ad il quantitatem pecunie, que ascendat
ad summam trium miflium yperperorum, pro negociis nostri
comunis (et) utiliter in dictis partibus exercendis, promissiones
et securitates faciendi propter hac nomine nostro et comunis
Venetiarum, sicut eis videbitur et fuerit oportunum; promitten-
tes nomine nostri comunis Venetiarum, illam quantitatem pecunie,
quam propter hoc usque ad dictam summam trium millium yperpe-
rorum acceperint pro predictis, solvi et deliberari facere plenarie
creditoribus vel eorum nunciis de avere nostri comunis Venetia-
rum infra medium annum'), postquam ipsi creditores vel eorum
nuneii Venetiis venerint, secundum quod inter ipsos et creditores
fuerit stabilitum; ratum et firmum habere promittentes nomine
nostri comunis Venetiarum per nos et nostros successores, quic-
quid predicti Potestas et ejus consiliarii vel maior pars eorum in
predictis duxerint faciendum.

Et in huius rei firmitatem et evidenciam pleniorem presentes
literas fieri fecimus, et nostri sigilli munimine roborari.

Data in nostro Ducaui pauamo, anno Domini MCCVIII(7),
indictione secunda, die . . .

Istius tenoris una alia facta fuit predictis de quatuor mili-
bus yperperorum.

Ego Rainerius Geno, Dei gratia Dux, manu mea subseripsi.

Ego Marcus Cornario, consiliario, manu mea subscripsi.

Ego Marcus Totulo, consiliario, manu mea subscripsi.

Ego Leonardus Dandulo, consiliarius, manu mea subscripsi.

Ego Johannes Secreto, consiliario, manu mea subscripsi.

CCCXXXIX.
Ralnerii Genl Dacis Potestas, Themm Justiniane ceit. concessa.
A. d.1259.
Bibliotheca S. MarciCodd. Lat. Class. XTIV, Codex XXX V11, fol. 17"-
In codice haec adscripta sunt, quae simul ad sequentem ,Pote-
distem® spectant: ,Jlfem prooura a Tomaso Giustimian, Bailo a

t) medium suprascripium. In textu: predictam.
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Negroponte, a poter accordar con Gug® Villarduino, Principe d'&
Antiochia (sic), con Leone dalle Carceri e con altri W (sic) di quelle
parti per diffesa comune“.

In nomine Dei eterni. Amen. Anno nativitatis ejusdenmrn

millesimo ducentesimo quinquagesimo nono, indictione secunda,
die . . . In rauacio Ducatus Veneriarum,

" Nos Rainerius Geno, Dei gratia Venetiarum, Dalmacie
atque Chroacie Dux, dominus quarte partis et dimidie totius
Imperii Romanie, notum facimus universis presentem paginam
inspecturis, quod nos et universum consilium nostrum minus et
maius constituimus et facimus nobilem virum Thomam Justinia—
num, de nostro mandato Bajulum Nigropontis, et nobiles viros,
Marcum de Canali et Petrum Contarenum, fideles nostros, nun—
cios, sindicos et procuratores, et eisdem comittimus et plenam
virtutem et potestatem damus nomine nostri comunis Venetia-
rum, agendi, tractandi, componendi, paciscendi, transigendi,
pacem et concordiam faciendi et firmandi nomine nostro et
comunis Venetiarum cum illustri viro Guilielmo Villeharduino,
Principe Achaie et magno senescalco Imperii Romani, super
omnibus guerris, discordiis, litibus, controversiis, querimoniis
et petitionibus et factis, que inter nos et gentem nostram et
dictum Principem et gentem suam fuisse et esse ullo modo
noscuntur, et promissiones et sacramenta recipiendi, nec non
promissiones faciendi pro nobis et comuni Venetiarum, et
generaliter omnia agendi, que in predictis et circa predicta
fuerint oportuna, tanquam nos ipsi facere valeremus; promit-
tentes nomine nostri comunis, firmum et ratum habere et
tenere per nos et nostros successores, quicquid iidem Baiulus
et consiliarii ejus vel maior pars eorum, hanc comissionem
habentes, in predictis duxerint faciendum.

Subnotata per supradictos consiliarios.
Nota, quod similem habuerunt nobiles viri Johannes Del-
phinus et Jacobus Quirinus, qui iverunt illue ambaxatores.
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CCCXL.
Rainerii Genl Ducis Potestas, Thome Justiniane cett. concessa.

A. d. 1259.

Bibliotheca St. Marci Codd. Lat. Class. XIV, Codex XXXVII,
fol, 18.

In nomine Dei eterni. Amen. Anno nativitatis ejusdem
willesimo ducentesimo quinquagesimo mnono, ind. secunda,
die . . .

Nos Rainerius Geno, Dei gratia etec., notum facimus uni-
versis presentem paginam inspecturis, quod nos et universum
consiium nostrum, minus et maius, constituimus et facimus
pobilem virum Thomam Justinianum, de nostro mandato Baiu-
lom Nigropontis, et nobiles viros Marcum de Canali et Petrum
Contarenum, consiliarios ejus, fideles dilectos nostros, nuncios,
sindicos et procuratores, et eisdem comittimus et plenam vir-
tutem et potestatem damus nomine nostri comunis Venetiarum,
agendi, tractandi, componendi, paciscendi, transigendi, pacem et
eoncordiam faciendi et firmandi nomine nostro et comunis
Venetiarum cum nobili viro Leone de Carcere et filiis, nec non
omnibus aliis personis imperantibus Romaniam, super omnibus
litbus, discordiis, controversiis, querimoniis et petitionibus et
factis omnibus, que inter nos et gentem nostram, et ipsos Leo-
et filios seu predictas alias personas fuisse et esse ullo
modo noscuntur, promissiones et sacramenta recipiendi, nec
non promissiones faciendi pro nobis et comuni Venetiarum, et
generaliter omnia agendi, que in predictis et cirea predicta
fuerint oportuna, tanquam nos ipsi facere valeremus; promit-
tentes nomine nostri comunis, firmum et ratum habere et tenere
per nos et nostros successores, quicquid iidem Baiulus et con-
siliarii ejus vel maior pars eorum, hane comissionem habentes,
in predictis duxerint faciendum.
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Et ut hec nostra comissio plenam firmitatem obtineat
ipsam nostro sigillo jussimus comuniri, et per manum Conradi,
Imperialis aule notarii, jussimus roborari.

CCCXLL
Rainerii Geni Ducis licentia, Thome Justiniane cett. concessa.
A. d. 1259, m. Augusto.

Biblietheca S. Marei Codd. Lat. Class. XIV, Codex XXXVII, fol. 18Y

In codice ita signatum: , Item al med° Baile Giustinian di poter
prender a cambio Z perperi in quelle occurrenze®.

Nos Rainerius Geno etc., notum facimus universis presen—
tem paginam inspecturis, quod per nos et nostrum consilium,
maius et minus, comittimus nobilibus et sapientibus viris Thomse
Justiniano, de nostro mandato Bajule Nigropontis, et Marco de
Canali et Petro Contareno, ejus consiliariis, fidelibus nostris,
et plenam virtutem et potestatem eis damus auctoritate presen—
tium accipiendi nomine nostro et comunis Venetiarum mutue,
vel infra navem, vel alio modo, quo poterunt, ab omai persona,
tam Veneto, quam forensi, super nostrum comune Venetia-
rum usque ad illam quantitatem pecunie, que ascendat ad sam-
mam yperperorum quinque millium usque ad raciomem solido-
rum 32 pro quolibet yperpero, pro negotiis nostri comunis
utiliter ia dictis partibus exercendis; promissiones et seeurita-
tes faciendi propter hoc, nomine nostro et comunis Venetia-
rum, sicut eis videbitur et fuerit oportunum; promittentes
nomine nestri comunis Venetiarum illam quantitatem pecunie,
quam propter hoe usque ad dictam summam quinque millium
yperperorum acceperint, pro predictis solvi et deliberari facere
plenarie creditoribus vel eorum nunciis de avere nostri comu-
nis Venetiarum secandum racionem predictam .. .. .. infra
medium annum, postquam ipsi creditores vel eorum nuneii Vene-
tiis venerint, secundum quod inter ipsos et creditores fuerit sta-
bilitum; ratum et firmum habere promittentes nomine nostri
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comunis Venetiarum per nos et nostros successores, quicquid
predieti Bajulus et eonsiliarii, vel maior pars eorum, in predictis
duxerint faciendum.

Et in huius rei firmitatem et evidentiam pleniorem presen-
tes litteras fieri fecimus, et rostri sigilli munimine roborari.

Data in Nosrro Ducaur (paracio) currente anno Pomini mille-
smo ducentesimo quinquagesimo nono, indictione secunda,
mensis Augusti.

Item die septimo intrante Septembris similis comissio
facta fuit predictis Bajulo et consiliariis de quindecim millibus
vperperorum; et non fuit positam precium, ad quantum debe-
reat aceipere yperperum, subnotata per antescriptos consiliarios.

CCCXLIL
Ratificatie deminl Raynerii Gene, Ducls Veneciarum, pacti condam facti
per virum nebilem, Marcum Gradenice.
A. d. 1239, die primo m. Septembris.

Liber Albus fol. 97. Cod. Lat. S. Marei Class. XIV. nr. XXXVII,
p- 15 hae inseriptione: ,1289. Sept. Confirmatiore d’ una investitura
fexdale d alcuni terreni fatta a Guigliebno di Roccha da Marco
Grad® Bailo et da Michiel Barbarigo et Pictro Foscarini, consi-
glieri di Negroponte del Doge Renier Zeno“.

Nos Rainerius Geno etc., de uoluntate et collaudatione
postri consilii et consensu, nomine nostro et comunis Venecie
notum facimus vniuersis presentem paginam inspeeturis, quod
lawdamus et ratificamus pactum quondam factum per nobilem
uirum Marcum Gradonico et de nostro mandate Baiulum Nigro-
pontis, et uiros nobiles Michaelem Barbadicum et Petrum Fus-
earinum, eius consiliarios, nomine et uice nostri ac comunis
Venetie, nobili uiro Guillielmo de Rochis de yperperatis mille
de terra dicto nobili, nostro et comunis Venecie nomine, in
fendam concessis, uolentes, quod ipsos habere debeat secun-
dum eoncessionem ei factam et tenore pacti predicti; ita tamen,
quod, si per paeem cum Principe faciendam necessarium fuerit,
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dictum feudum eius accipere, et aliud inde facere, licuerit sie
nobis id posse facere, non obstante eoncessione predicta; ita,
quod ipso feudo uel comune ipsius pax ipsa non debeat rema-
nere; si autem terra ipsa in comune Venecijs remanserit, domi-
nus nobilis eam habere debeat, et in eum remanere debeat
dictum feudum.
Cuius quidem pacti tenor per omnia talis est:
Nos Marcus Gradonico de Salaco, domini Ducis Baiulus
Nigropontis, Michael Barbadicus et Petrus Fuscarinus, nostri
consiliarii, notum facimus uniuersis presentem paginam inspe-
cturis, quod nomine et uice ipsius domini Ducis et comunis
Venecie dedimus et concessimus nobili uiro Guilielmo de Rochis
yperperatas mille de terra positas in territorio comunis Venecie
ad feudum, uidelicet quatuorcentas yperperatas circa [citra] sca-
lam clamare (clamatam? ) Laureti, et yperperatas sexcentas ultra
scalam Laureti in loco Benasiso, in quo nobis uidebitur, cum omni-
bus honorificentijs, redditibus, iuribus, jurisdictionibus et rationi-
bus dicte terre spectantibus. Etidem Guilielmus de Roehis continuo
fecit homagium, nobis recipientibus nomine et uice ipsius domini
nostri Ducis et comunis Venecie, contra omnes personas, que
possunt uiuere et mori usque ad guerram finitam, quam dictus
dominus noster Dux et comune Venecie habet (habent?) cum
Principe Achaie, salua fidelitate dominorum Gualeii (Gualterii?)
de Reserio(?)") et Guidensis(?) de Rochis®), domini Athe-
narum: tali condictione, quod, si dicti domini aut unus eorum
essent contra dictum dominum nostrum Ducem et comune
Venecie in hac guerra, et quod idem tenetur refutare homagium
aut homagia predictorum dominorum, et esse cum dicto domino
nostro Duce et comune Venecie contra ipsos usque ad guerram

1) Gualterii de Roserio cod. S. Marei.

%) Guidonis de Rocha cod. S. Marei. De hoc Guidone, Athenarum Duce,
vide Buchonum in Nouvelles recherch. histor. sur la principauté Frang.
de Morée. Vol. I. Parte I. Pref. p. LXXXIV 8qq. ibique tab. genealogicas,
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faitam, quam idem dominus noster Dux et comune Venecie
kabent cum predicto Principe Achaie. Et finita guerra idem
dominus Guilielmus de Rocha debet integre in suo homagio
permanere, seruiendo domino Duci et comuni Venecie, solum-
modo de uno milite guarnito; et etiam hoc addito, quod, si
. sobiles uiri Lascarus aut Prineeps Manfredus de Apulia aut
- Nichali Despoti uellent dare ei terram in duplo de terra, quam
' tesent a dicto domino nostro Duce et comune Venecie, quod
possit, si ei bene uidebitur, dimisso feudo predicto, quod tenent
adicto domino Duce et comune Venecie, ipsam accipere. Et
| me dieto Guillielmo de Rocha, nomine et uice domini nostri
- Daeis et comunis Venecie, promisimus, dictam terram et defen-
dere, et quarrentare, et manutenere contra omnes personas,
| e possunt vivere et mori. Et hoc additur, guod omnes predicte
conventiones facte fuerunt, salva semper voluntate domini nostri
Ducis et comunis Venecie.
In cuius rei memoriam et perpetuam firmitatem presentes
. lteras fieri fecimus, et ea nostri sigilli munimine roborari.
Data in nostro Ducaui paramio, currente anno millesimo ducen-
lsimo LVIIIL, indictione secunda, mense Septembris, die primo.
Nota, quod fuit bulla aurea bullatum.
CCCXLIIL
' (ompesitio et concerdia, tractata et firmata inter Florentinm, Acco-
scasem Episcopum, et Johannem, plebanum sancti Marel Acconensis,

" oceasiome questionis inter cos mertentis super cura parechiali ecclesle
| sancti Marcl.
A. d. 1260, die 7. m. Januarii.

Liber Albus fol. 163. Liber Pactorum I, 346.

Flam. Cornelius Eccles. Venet. T. X, 1, p. 229: ex vetu-
stissimo codice pergameno.

In nomine Dei. Amen.

Florentius, miseratione diuina Acconensis Episcopus, uni-

uersis presentem paginam inspecturis salutem in Domino sem-

piternam.
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Nouerit uniuersitas nestra, quod, cum dudum inter nos et
predecessores nostros Episcopos et ecclesiam nostram Acco-
nensem ex una parte, et Johannem, plebanum sancti Marci
Venetorum Acconensis suosque predecessores super cura
parochiali dicte ecelesie sancti Marci et obedientia Episcopo
Acconensi facienda, nec non et nobilem et sapientem wirum,
dominum Johannem Dandulum, de mandato illustris Ducis
Venecie Baialum in Accon et eius consiliarios, nobiles uiros
Leonardum Maurocenum et Marinum Cortarenum et comune
Venetorum in Accon, super quibusdam capitulis alijs inferius
denotatis ex altera, diseordia fuisset exorta, tandem mediantibus
bonis amicabilis inter nos compesitio interuenit, hoc mode
uidelicet, quod de eetero plebanus saneti Marci in Accon con-
tentus erit, quantum ad parrochiam et omaem euram parroehia-
lem et omne ius spirituale, quam uel quod sibi uendicare posset
quocunque modo in Accon et diocesi Aceomensi, limitibus istis:
seilicet, quantom ambitus nonorum murorum, quos nuper edifi-
cauerunt uersus plateam Januensem et hospitale sancti Johannis
Jerosolimitani et noue elausure portarum, quas nuper erexe-
runt et eonstruxerunt in Aeeon uersus uicum, qui dicitur Pro-
uincialium, comprehendit; hoe addito, quod extra portam
illam predictam nouam, quam erexerunt ad capud palacij Baiuli,
procedendo de sancto Marco uersus uieum eohopertum, pert-
nebunt ad dictam curam plebani due stationes siue domus
usque ad angulum primi uici siue rugue, qui uel que uergit
uersus sanctam Mariam Prouincialium; et similiter stationes siue
domus, que sunt ex illo latere inter eundem uieum ex parte
Venetorum usque ad furnum Regalem exclusiwe, qui furnus est
in angulo vici siue rugue, qui uel que dicitur Paleacia. Hem
uersus cathenam Accon. exeunt limites dicte parrochie usque
ad loggiam Regalem exclusiue circha (citra) cathenam uersus
sanctum Dimitrium et sanctum Marcum; ita, quod illi, qui inter
dictos limites dictamque clausuram et muros siue ambitum
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morabuntur, ad dicti plebani et ecclesie sancti Marci curam et
parrochiam pertinebunt. De illis autem, qui extra dictos limites
dietamque clausuram et muros siue ambitum morabuntur, cura
parroehialis et spiritualis ad dictorum plebani et ecclesie sancti
Marei regimen et sollicitudinem nullatenus pertinebit. Nec de
illis aliquo modo uisitandis, confessandis, communicandis, inun-
gendis, sepeliendis se intromittet de cetero plebanus antedictus,
uel eius successores in perpetuum ; nec quicquam iuris spiritualis
sen cure parrochialis in eos aliquatenus de cetero vendicabunt,
sea vendicare poterint in futurum.

Ecclesiam autem sancti Dimitrij et omnes eius parrochianos,
qui intra dicte clausure dictorumque limitum ambitum continentur,
dimittimus plebano antedicto tamquam parrochianos, a presbitero
parrochiali curandos; ita tamen, quod iste plebanus, qui nune
est, et quicumque ei pro tempore successerit in faturum, curam
in sui institutione recipiat ab Episcopo antedicto, uel eius
suecessoribus, seu eorum locum tenentibus in futurum. Et pro
boc promittet sibi dictus plebanus et faciet subiectionem et
obedientiam manualem; ita, quod non erunt due parrochie
intra dictum ambitum seu clausuram, sed una tantum, ecclesia
sancti Dimitrij non ulterius remanente parrochia, sed capella
sancti Marei; nec fonticos') baptismales de cetero habebit, sed
ueteres diruentur, et die confectionis sacri crismatis tenebitur
dictus plebanus interesse seruitio cum Episcopo antedicto,
et recipere ab eo et ecclesia Accon. pro parrochianis suis
saerum crisma, oleum sanctum et oleum infirmorum; et in festis
sancte Crucis interesse maiori misse in ecclesia sancte Crucis
Acconensis. Et intererit convivio Episcopi diebus supradictis.

Et quicunque huic plebano successerit in futurum, tenebi-
tur facere omnia et singula supradicta, nec administrabit ante,
quam fecerit antedicta. Volens autem dictus Episcopus habere

1) fontes Corn.
Fontes. Abth. II. Bd. XIV. 3
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pacem cum dictis Venetis et concordiam sempiternam, conces-
sit eis domos suas sitas inter dictam ecclesiam sancti Dimitrij
ex uno latere et domum Johannis de Nephi'), burgensis Accon.,
ex alio, et ab anteriori uicum Regium habentes, et a posteriori
mare, sub annuo censu quadringentorum Bisanciorum auri Sar-
raceni ad pondus Accon., annuatim eilem Episcopo et ecclesie
Accon. successoribusque suis uel eorum locum tenentibus a
dictis Venetis soluendorum terminis infrascriptis, videlicet ducen-
torum in Kalendis Januarij, et ducentorum in Kalendis Junij.
Platheam uero siue domum, que sita est inter fundum dicto-

rum Venetorum ex uno latere, et ecclesiam siue porticum dicte
ecclesie sancti Dimitrij ex alio, et ab anteriori habentem uicum
Regium et a posteriori domum presbiteri sancti Dimitrij, possi-
debunt dicti Veneti imperpetuum sub annuo censu viginti quinque
Bisancior. auri Sarraceni; quorum medietatem soluent dicti
Veneti in Kalendis Januarij Episcopo et ecclesie Aceon. uel
eius locum tenenti, et alteram medietatem in Kalendis Junij
supradicti. Pro domo autem sacerdotali sancti Dimitrij reddent
dicti Veneti annuatim dicto Episcopo et ecclesie Accon. uel
eius locum tenenti alios viginti quinque Bizantios, annuatim per
medietatem diuidendos et reddendos terminis superius anotatis.
In recognitionem autem dictarum subiectionis et obedientie
reddet plebanus seu comune predictorum Venetorum pro eo
annuatim alios quinquaginta Bisanzios predicto domino Episcopo et
Ecclesie Accon. uel eius locum tenenti per duas medietates termi-
nis supradictis. Ad dictam autem pensionem reddendam Episcopo
Accon. non tenebuntur Veneti, si contingat, quod Deus auer-
tat, populum Christianum de ciuitate Aceon una cum Venetis, Epi-
scopo ac clero ab infidelibus expelli, quousque Deo propicio con-
tigerit, Episcopum ad sedem suam reuerti cum populo Christiano.
Et ad hec omnia et singulla firmiter obseruanda, dicti:
Baiulus, consiliarij, plebanus et comune, iuramento corporali